
Istituto Comprensivo Roccastrada      
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana

SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. 0564 565022

peo:   gric81900a@istruzione.it   - pec:  gric81900a@pec.istruzione.it  
CF: 80003220532 - Codice IPA: istsc_gric81900a - CUU: UFGCSP

www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it 

Prot. Vedi segnatura
Roccastrada, 05/09/2025

- Albo on line
- Atti

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela pubblicazione Graduatorie di Istituto III fascia ATA
– Triennio aa.ss. 2024/27 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge n. 124 del 03/051999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;
VISTO il Regolamento D.M. n. 430 del 13/06/2000 recante norme sulla modalità di conferimento
delle supplenze al personale Amministrativo Tecnico e Ausiliario, ai sensi dell’art. 4 della citata Legge
n. 124/99;
VISTO  il  Decreto  n.  89  del  21/05/2024  relativo  al  bando  ATA  terza  fascia  per  l’inserimento  e
l’aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA valide per il
triennio scolastico 2024/2027;
VISTA la  Nota  MIM prot.  n.  103800  del  05/05/2025  concernente  lo  “Scioglimento della  riserva
relativa al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD)” di cui all’art.
8, comma 5, del D.M. n. 89/2024;
VISTA  la  nota  dell’Ambito  Territoriale  di  Grosseto  prot.  n.  5525  del  28/08/2025  con  la  quale  è
autorizzata la pubblicazione delle Graduatorie riformulate di Istituto di terza fascia personale ATA,
valide per il triennio 2024/2027, nel giorno 4 settembre 2025;
VISTA la pubblicazione del proprio decreto “Graduatorie di Istituto III fascia ATA – aa.ss. 2024/27”
prot. n. 9117 del 04/09/2025;
VISTA la comunicazione dell’Ambito Territoriale di Grosseto prot. n. 5805 del 04/09/2025 rivolta ai
Dirigenti Scolastici della Provincia di Grosseto, concernente “Annullamento e nuova pubblicazione
graduatorie di circolo e di istituto III fascia ATA valide per il triennio scolastico 2024-2025,02025-2026
e 2026-2027. D.M. 89/2024 -art. 8 comma 5”;
TENUTO CONTO che in via di principio l’autotutela consiste nella possibilità attribuita alla P.A. di
risolvere autonomamente conflitti, attuali o potenziali intercorrenti con i terzi, senza la necessità di
alcun intervento giurisdizionale;
TENUTO CONTO che nel  caso di  specie  si  ravvisa l’ipotesi  tipica di  autotutela,  in quanto la P.A.
interviene d’ufficio sui  propri  provvedimenti dopo essersi  avveduta della  sussistenza di  profili  di

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009132 - 05/09/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

http://www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it/
mailto:gric81900a@pec.istruzione.it
mailto:gric81900a@istruzione.it


Istituto Comprensivo Roccastrada      
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana

SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. 0564 565022

peo:   gric81900a@istruzione.it   - pec:  gric81900a@pec.istruzione.it  
CF: 80003220532 - Codice IPA: istsc_gric81900a - CUU: UFGCSP

www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it 

invalidità  o  di  inopportunità  e  che  il  presente  provvedimento  in  autotutela  risulta  essere
assolutamente tempestivo;
RITENUTO necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 Cost., nonché ai
principi di matrice comunitaria, di procedere all’annullamento del decreto in oggetto;

per le motivazioni espresse in premessa e facenti parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

di procedere all’annullamento in autotutela della pubblicazione del decreto “Graduatorie di Istituto III
fascia ATA – Triennio aa.ss. 2024/27”, prot.  n. 9117 del 04/09/2025.
Le graduatorie riformulate saranno pubblicate in data 08/09/2025.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Gloria D’Arpino

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009132 - 05/09/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

http://www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it/
mailto:gric81900a@pec.istruzione.it
mailto:gric81900a@istruzione.it

		2025-09-05T09:04:19+0000
	GLORIA D'ARPINO




